[image: image1.jpg]

	  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О межведомственной комиссии по вопросам утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать межведомственную комиссию по вопросам утверждения нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин

Приложение к постановлению

Губернатора Камчатского края

от ______________№ ________

Положение

о межведомственной комиссии по вопросам утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае (далее – Межведомственная комиссия)
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия  образуется в целях взаимодействия между исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления, субъектами предпринимательской деятельности, общественными объединениями, гражданами при утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае (далее – нормативы потребления коммунальных услуг).
1.2. Межведомственная комиссия является совещательным органом, действующим на постоянной основе.

1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим Положением.
1.4. Решения Межведомственной комиссии носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи Межведомственной комиссии
2.1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

1) обсуждение проектов нормативных правовых актов по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг;
2) выработка согласованных предложений по вопросам утверждения нормативов потребления коммунальных услуг;
3) обеспечение общественного контроля, прозрачности и открытости при утверждении нормативов потребления коммунальных услуг.
2.2. Межведомственная комиссия для осуществления своих задач имеет право:

1) осуществлять взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительными органами государственной власти Камчатского края, органами местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края, коммерческими и некоммерческими организациями в пределах установленных задач;

2) запрашивать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края информацию и материалы, необходимые для деятельности Межведомственной комиссии.

1. Организация деятельности Межведомственной комиссии
1.1. В состав Межведомственной комиссии входит Председатель, заместитель Председателя, секретарь и члены Межведомственной комиссии.

1.2.  Персональный состав Межведомственной комиссии утверждается распоряжением Губернатора Камчатского края.
1.3. На заседания Межведомственной комиссии могут приглашаться заинтересованные представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, субъектов естественных монополий, экспертных сообществ, объединений потребителей, не являющиеся членами Межведомственной комиссии, для обсуждения отдельных вопросов в рамках реализации основных задач, указанных в части 2.1 раздела 2 настоящего Положения.

1.4. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

1.5. Члены Межведомственной комиссии участвуют в заседании лично.
1.6. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета путем открытого голосования.
1.7. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
1.8. Результаты заседаний Межведомственной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Межведомственной комиссии или, в случае его отсутствия, заместителем председателя Межведомственной комиссии.